
 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 28 de Setembro de 2023 – Edição 403 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 1 de 3. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA SETE/RS 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO – SETOR  DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
 

EXTRATOS DE CONTRATOS E TERMOS ADITIVOS 
 

Contrato: Nº 004/2023 – Segundo Aditivo, Processo: Dispensa de Licitação nº 004/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: GLOBALNET TELECOMUNICAÇÕES LTDA, 
Objeto: Contratação de 01 (um) plano de internet com link de 100 MB para Parque do Pinhão, Valor: R$ 
119,90 (cento e dezenove reais e noventa centavos) mensais, Data: 02 de agosto de 2023, Vigência: 
31 de dezembro de 2023. 

 

Contrato: Nº 045/2023 – Primeiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 006/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: GILBERTO IVANOR ZANATTA, Objeto: 
Manutenção do Ginásio de Esportes da Costa do Rio, Data: 07 de agosto 2023, Vigência: 50 
(cinquenta) dias. 

 

Contrato: Nº 043/2022 – Segundo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 011/2022, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: ALFREDO HENRIQUE MOSSMANN NETO, 
Objeto: Prestação de serviços de fisioterapia a população do Município de Passa Sete, Valor: R$ 
6.551,37 (seis mil e quinhentos e cinquenta e um reais e trinta e sete centavos) mensais, Data: 14 de 
agosto de 2023, Vigência: 12 (doze) meses. 

 

Contrato: Nº 067/2023, Processo: Dispensa de Licitação nº 030/2023, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: LOJA DO JARDINEIRO LTDA, Objeto: Prestação de 
serviços de limpeza geral na parte interna e externa do Centro Administrativo, limpeza de vidros das 
janelas e aberturas, limpeza e manutenção do pátio da Prefeitura, Valor: R$ 3.100,00 (três mil e cem 
reais), Data: 15 de agosto de 2023, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 
Contrato: Nº 068/2023, Processo: Chamada Pública nº 002/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 

Passa Sete/RS, Contratada: ERENILDA MOURA FERREIRA, Objeto: Aquisição de gêneros 

alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 4.454,50 (quatro mil e 

quatrocentos e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos), Data: 17 de agosto de 2023, Vigência: 

31 de dezembro de 2023. 

 
Contrato: Nº 069/2023, Processo: Chamada Pública nº 002/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 

Passa Sete/RS, Contratada: FLAVIANO SALVADOR LOPES RODRIGUES, Objeto: Aquisição de 

gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 5.301,80 (cinco mil e 

trezentos e um reais e oitenta centavos), Data: 17 de agosto de 2023, Vigência: 31 de dezembro de 

2023. 

 

Contrato: Nº 070/2023, Processo: Chamada Pública nº 002/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 

Passa Sete/RS, Contratada: LEONARDO PRIEBE DA SILVA, Objeto: Aquisição de gêneros 

alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 1.496,00 (um mil e quatrocentos 

e noventa e seis reais), Data: 17 de agosto de 2023, Vigência: 31 de dezembro de 2023. 

                               1 / 3



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 28 de Setembro de 2023 – Edição 403 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 2 de 3. 

 

 

Contrato: Nº 071/2023, Processo: Chamada Pública nº 002/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 

Passa Sete/RS, Contratada: SONIA DA COSTA HUDSON, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios 

da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 8.043,50 (oito mil e quarenta e três reais e 

cinquenta centavos), Data: 17 de agosto de 2023, Vigência: 31 de dezembro de 2023. 

 
Contrato: Nº 072/2023, Processo: Chamada Pública nº 002/2023, Contratante: Prefeitura Municipal de 

Passa Sete/RS, Contratada: VÂNIA REGINA ZUCHETTO DOS SANTOS, Objeto: Aquisição de 

gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, Valor: R$ 7.056,00 (sete mil e 

cinquenta e seis reais), Data: 17 de agosto de 2023, Vigência: 31 de dezembro de 2023. 

 

Contrato: Nº 073/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 007/2023 - RP, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS CAMARI LTDA, Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda escolar, Valor: R$ 32.548,55 (trinta e dois mil e 
quinhentos e quarenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos), Data: 18 de agosto de 2023, Vigência: 
05 (cinco) meses. 

 

Contrato: Nº 074/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 007/2023 - RP, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: S & P SUPERMERCADO LTDA, Objeto: Aquisição de 
gêneros alimentícios, para a merenda escolar, Valor: R$ 31.973,80 (trinta e um mil e novecentos e 
setenta e três reais e oitenta centavos), Data: 18 de agosto de 2023, Vigência: 05 (cinco) meses. 

 

Contrato: Nº 075/2023, Processo: Pregão Eletrônico nº 007/2023 - RP, Contratante: Prefeitura 
Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: BRUNO BORGES DOS SANTOS LTDA, Objeto: Aquisição 
de gêneros alimentícios, para a merenda escolar, Valor: R$ 14.042,50 (quatorze mil e quarenta e dois 
reais e cinquenta centavos), Data: 18 de agosto de 2023, Vigência: 05 (cinco) meses. 

 

Contrato: Nº 015/2023 – Segundo Aditivo, Processo: Pregão Eletrônico nº 001/2023 - RP, 
Contratante: Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: COMERCIAL DE ALIMENTOS 
CAMARI LTDA, Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, para a merenda escolar, Valor: R$ 4.489,05 
(quatro mil e quatrocentos e oitenta e nove reais e cinco centavos), Data: 18 de agosto de 2023, 
Vigência: 30 (trinta) dias. 
 

Contrato: Nº 030/2023 – Segundo Aditivo, Processo: Pregão Presencial nº 003/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TERRAPLENAGEM PAVANATTO LTDA, Objeto: 
Realização de serviços de trator de esteiras para produtores rurais, conforme Leis Municipais nº 631, de 
18/04/2006, nº 1.202, de 18/06/2013 e Decreto Municipal nº 2.319, de 02/03/2023, Data: 22 de agosto 
de 2023, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

Contrato: Nº 026/2023 - Segundo Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 001/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADO-
RA LTDA, Objeto: Execução de reforma e melhorias no Quiosque do Parque do Pinhão, Data: 28 de 
agosto de 2023, Vigência: 60 (sessenta) dias. 

 

                               2 / 3



 

 
Passa Sete/RS, Quinta – feira, 28 de Setembro de 2023 – Edição 403 – Lei 1.620/2019 

 

O Município de Passa Sete - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado 

através do site www.passasete.rs.gov.br no link Diário Oficial. 
Página 3 de 3. 

 

 

Contrato: Nº 027/2023 - Terceiro Aditivo, Processo: Tomada de Preços nº 002/2023, Contratante: 
Prefeitura Municipal de Passa Sete/RS, Contratada: TREVISAN CONSTRUTORA E INCORPORADO-
RA LTDA, Objeto: Execução de melhorias no Pavilhão de Festas do Parque do Pinhão, Data: 28 de 
agosto de 2023, Vigência: 30 (trinta) dias. 

 

 

. 

 

 

 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		2023-09-28T17:12:48-0300
	Brasil
	PM DE PASSA SETE
	Diário Oficial




